



**Wykonawcy
biorący udział w postępowaniu**

*dotyczy: odpowiedzi na zapytanie i modyfikacji specyfikacji warunków zamówienia w przetargu nieograniczonym objętym ustawą Prawo zamówień publicznych pn.: **Dostawa oleju napędowego dla Oddziałów Polskiej Grupy Górniczej S.A., nr grupy 231-1. Nr postępowania: 702500403***

Działając w oparciu o art. 135 ust. 2 i 6 oraz art. 137 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych Zamawiający odpowiada na zapytanie Wykonawcy oraz dokonuje modyfikacji SWZ. Pytania i odpowiedzi przedstawiają się następująco :

Pytanie Wykonawcy :

1. Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę formy płatności, w taki sposób, aby termin płatności liczony był od daty dostawy lub wystawienia prawidłowej faktury VAT? Taki sposób określenia terminu płatności jest jednoznaczny i pozwoli uniknąć ewentualnych wątpliwości co do chwili doręczenia faktury VAT.

Odpowiedź :

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie Wykonawcy :

2. Czy zamówienia będą składane w dni robocze, tj. od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy w rozumieniu art.1 ust.1 ustawy z dnia 18 stycznia 1951 roku o dniach wolnych od pracy (Dz. U. Nr 4. poz. 28 z późn. zm.)? Prosimy o dodanie stosownych zapisów w umowie.

Odpowiedź :

Zamówienia będą składane drogą elektroniczną w sposób określony w SWZ. Wymagany termin realizacji dostawy : do 7 dni od daty otrzymania zamówienia. Zamawiający co do zasady nie wystawia zamówień w dni wolne od pracy.

Pytanie Wykonawcy :

3. Czy dostawy paliw do Państwa oddziałów będą realizowane w dni robocze tj. od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy w rozumieniu art.1 ust.1 ustawy z dnia 18 stycznia 1951 roku o dniach wolnych od pracy (Dz. U. Nr 4. poz. 28 z późn. zm.)? Prosimy o doprecyzowanie zapisu w Umowie.

Odpowiedź :

Wymagany termin realizacji dostawy : do 7 dni od daty otrzymania zamówienia. Zamawiający co do zasady nie przyjmuje dostaw w dni wolne od pracy.

Pytanie Wykonawcy :

4. Prosimy o zmniejszenie kary umownej przewidzianej w § 8 ust. 1 pkt 1) lit. a) i b) OWZiRD z dotychczasowych 10 % na 5 %. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na powyższe?

Odpowiedź :

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie Wykonawcy :

5. Prosimy o wyłączenie stosowania zapisów § 4 ust. 12 i 13 OWZiRD. Zobowiązanie dostawcy do poddania się audytowi budzi wątpliwości gdyż zdaniem wykonawcy zobowiązanie takie ingeruje w suwerenność podmiotów handlowych. Dlatego zapis ten nie znajduje uzasadnienia.

Odpowiedź :

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Ewentualny audyt zostanie przeprowadzony w terminie i na warunkach ustalonych z Wykonawcą.

Pytanie Wykonawcy :

6. Dot. § 13 OWZiRD – prosimy o potwierdzenie że dostawy ON będą odbywały się do wszystkich lokalizacji wskazanych w tym zapisie. Prosimy także o wskazanie całkowitego wolumenu jaki jest przewidziany do każdej lokalizacji osobno. Zwracamy się również z prośbą o wskazanie pojemności zbiorników w każdej lokalizacji skoro od tego zamawiający uzależnia wielkość jednorazowej dostawy (3-50 m³).

Odpowiedź :

Zgodnie z zapisami SWZ olej napędowy będzie dostarczany sukcesywnie wg potrzeb Zamawiającego. W poniższej tabeli przedstawiamy lokalizację i pojemność zbiorników paliwa:

SZCZEGÓŁOWY WYKAZ ADRESÓW DOSTAW OLEJU NAPĘDOWEGO DO ODDZIAŁÓW Polskiej Grupy Górniczej S.A.					
Nazwa		Ulica	Miasto	Pojemność zbiornika (m ³)	Ilość (l)
KWK „Bolesław Śmiały”		ul. Świętej Barbary 12	43-173 Łaziska Górne	28	866 500,00
KWK „Sośnica”	Ruch Sośnica	ul. Błonie 6	44-103 Gliwice	66 (2 x 33)	272 720,00
KWK „Piast- Ziemowit	Ruch Piast	ul. Granitowa 16	43-155 Bieruń	50	565 120,00
	Ruch Ziemowit	ul. Pokoju 4	43-143 Łędziny	44	387 068,00
KWK „Ruda”	Ruch Halemba	ul. Kłodnicka 54	41-706 Ruda Śląska	30 (2 x 15)	504 443,00



	Ruch Bielszowice	ul. Halembaska 160	41-711 Ruda Śląska	60 (2 x 30)	374 590,00
KWK „ROW”	Ruch Chwałowice	ul. Przewozowa 4	44-206 Rybnik	18 (2 x 9)	341 325,00
	Ruch Jankowice	ul. Jastrzębska 12	44-253 Rybnik	30	404 883,00
	Ruch Marcel	ul. Korfanteo 52	44-310 Radlin	95	723 954,00
	Ruch Rydułtowy	ul. Leona 2	44-280 Rydułtowy	60	379 040,00
KWK „Staszic - Wujek”	Rusz Staszic	ul. Karolinki 1	40-467 Katowice	30	467 560,00
	Ruch Wujek	ul. Wincentego Pola 65	40-596 Katowice	20	120 771,00
KWK „Mysłowice - Wesoła”		ul. Kopalniana 5	41-408 Mysłowice	24	411 630,00
Zakład Elektrociepłowni		ul. Rymera 4	44-270 Rybnik	5	23 000,00

Pytanie Wykonawcy :

7. Prosimy także o określenie wielkości minimalnej dostawy do każdej lokalizacji dot. § 13 OWZiRD. Jest to informacja istotna w celu jak najdokładniejszego oszacowania kosztów logistycznych.

Odpowiedź :

Zgodnie z Załącznikiem nr 1 do SWZ cz. A ust. 2) pkt 1) jednorazowa ilość zamawianego oleju napędowego może wynosić od min 3m³ do max 50 m³.

Pytanie Wykonawcy :

8. Dot. § 3 ust. 18 Umowy – w związku z wątpliwościami które budzi ten zapis prosimy o usunięcie tego zapisu. Kwestia odsetek nie może podlegać żadnym negocjacjom.

Odpowiedź :

Zapis § 3 ust. 18 „Projektowanych postanowień, które zostaną wprowadzone do umowy w sprawie zamówienia publicznego” dotyczy negocjacji w zakresie metody regulowania odsetek, nie zaś należnego prawa do żądania odsetek w tym ich wysokości wynikającej z przepisów prawa.

Pytanie Wykonawcy :

9. Prosimy o odstąpienie dołączania do każdej faktury wydruku ze strony internetowej przedstawiający aktualną cenę jednostkową netto oleju napędowego [PLN/m³] w temperaturze referencyjnej 15 st. C na dzień dostawy w przypadku, jeżeli ceny te są publikowane na stronie internetowej producenta i są ogólnie dostępne. W takiej sytuacji zamawiający może je pozyskać we własnym zakresie.

Odpowiedź :

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie Wykonawcy :

10. Prosimy o potwierdzenie, że zakupione przez Zamawiającego paliwo będzie użytkowane wyłącznie na potrzeby własne.

Odpowiedź :

Zakupione przez Zamawiającego paliwo użytkowane będzie wyłącznie na własne potrzeby.

Pytanie Wykonawcy :

11. Prosimy o doprecyzowanie co zapis par 6 ust 9 w umowie oznacza „W takim przypadku wysokość wynagrodzenia Wykonawcy może zostać obniżona o kwotę nie wyższą niż kwota kar, które Wykonawca byłby zobowiązany zapłacić Zamawiającemu za takie opóźnienie, lecz nie niższą niż równowartość połowy tych kar.”

Czy obniżenie wynagrodzenia jest niezależne od naliczonej kary umownej, czy też obniżenie wynagrodzenia wyłącza możliwość naliczenia kary umownej?

Odpowiedź :

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ ujęte w § 6 pkt. 9 „Projektowanych postanowień, które zostaną wprowadzone do umowy w sprawie zamówienia publicznego”. Nadmienić należy, że obniżenie wynagrodzenia jest fakultatywne czyli dopuszczona jest możliwość obniżenia wynagrodzenia o kwotę nie wyższą niż kwota kar, które Wykonawca **byłby zobowiązany** zapłacić za opóźnienie w realizacji umowy.

Pytanie Wykonawcy :

12. Czy występują jakieś utrudnienia w dojeździe autocysterny do miejsc rozładunku?

Odpowiedź :

Zamawiający gwarantuje dojazd do poszczególnych punktów dostaw.

Pytanie Wykonawcy :

13. Prosimy o modyfikację zapisów zawartych w § 8 ust. 4 umowy poprzez wyraźne wskazanie, że zmiana terminu realizacji zamówienia jest możliwa jedynie do chwili wygaśnięcia umowy.

Odpowiedź :

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Zamówienie nie może być doręczone później niż w ostatnim dniu obowiązywania umowy. Zamawiający zastrzega sobie prawo do wskazania terminu realizacji dostawy późniejszego niż określony w ust. 3 Umowy, po przekazaniu zamówienia:



- poprzez informację o zmianie terminu realizacji zamówienia wysłaną e-mailem (wiadomość wysyłana automatycznie na adres poczty elektronicznej Wykonawcy wskazany w Załączniku nr 2 do umowy) wskazującą inny niż pierwotny termin realizacji,
- w uzasadnionych przypadkach poprzez przesłanie e-mailem na adres wskazany w Załączniku nr 2 do umowy oświadczenia Pełnomocnika Zarządu Spółki ustanowionego w zakresie działalności Biura Logistyki Materiałowej lub w Specjalistycznej Jednostce Organizacyjnej (Zakład Górniczych Robót Inwestycyjnych, Zakład Remontowo – Produkcyjny, Zakład Informatyki i Telekomunikacji, Zakład Elektrociepłownie) o zmianie terminu realizacji zamówienia.

Pytanie Wykonawcy :

14. Prosimy o modyfikację zapisów zawartych w § 8 ust. 4 umowy dotyczących składania zamówień i zmiany terminu ich realizacji w ten sposób, aby realizacja zmienionego zamówienia musiała nastąpić najpóźniej w ciągu 7 dni od daty wygaśnięcia umowy. Zapisy przewidujące możliwość zmiany terminu realizacji zamówienia w ten sposób, że jego realizacja może nastąpić w dowolnym czasie po wygaśnięciu umowy jest sprzeczna z zasadami określoności i zasadami współżycia społecznego oraz z dobrymi obyczajami handlowymi ponieważ nie można kreować stosunków prawnych, których realizacja nie jest ograniczona w czasie, wobec czego takie zapisy obarczone są sankcją nieważności zgodnie z przepisami K.C.

Odpowiedź :

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie Wykonawcy :

16. Prosimy o potwierdzenie, że badanie próbek paliwa będzie przeprowadzane przez niezależne akredytowane laboratorium.

Odpowiedź :

Badanie próbek odbywać się będzie na zasadach wskazanych w załączniku nr 5 do umowy „Instrukcja odbioru, przyjmowania, rozliczania, ewidencji oraz zużycia oleju napędowego w oddziałach Polskiej Grupy Górniczej S.A. w temperaturze referencyjnej +15°C”.

Pytanie Wykonawcy :

17. Czy Zamawiający dopuszcza przekazywanie faktur VAT w formie elektronicznej zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. Dz.U.2016.710 j.t. z późn. zm.), poprzez wysyłanie faktur w formie PDF na adres e-mail wskazany przez Zamawiającego?

Odpowiedź :

Zamawiający dopuszcza przekazywanie faktur VAT w formie elektronicznej.

Pytanie Wykonawcy :

18. W związku z wymogiem ustawowym obowiązującym od 01.01.2020 r. dot. obowiązku składania oświadczeń o posiadaniu statusu dużego przedsiębiorcy jeżeli taki status jest posiadany w przypadku wygrania przetargu przez takiego przedsiębiorcę prosimy o wyrażenie zgody na dodanie do Umowy zapisu o następującej treści: „Wykonawca oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy w rozumieniu art. 4 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych.”

Odpowiedź :

Zamawiający stosowne oświadczenie zamieścił w Załączniku nr 4 do Umowy w „Projektowanych postanowieniach, które zostaną wprowadzone do umowy w sprawie zamówienia publicznego”.

Pytanie Wykonawcy :

19. Czy zbiorniki Zamawiającego, o których mowa przy określaniu ilości dostarczanego paliwa będą posiadały w trakcie realizacji zamówienia ważne legalizacje i decyzje UDT?

Odpowiedź :

Zbiorniki posiadają i będą posiadały w trakcie realizacji zamówienia aktualne decyzje UDT dopuszczające je do eksploatacji.

Pytanie Wykonawcy :

20. Czy urządzenia pomiarowe, które będą używane do określenia ilości dostarczonego paliwa do zbiorników Zamawiającego będą posiadały w trakcie realizacji zamówienia ważne legalizacje?

Odpowiedź :

Wszystkie urządzenia pomiarowe, które są i będą używane do określenia ilości dostarczonego paliwa posiadają ważne legalizacje.

Pytanie Wykonawcy :

21. Z uwagi na konieczność uzyskania zgód korporacyjnych niezbędnych do udziału w przetargu oraz z uwagi na okres świąteczny z którym wiążą się liczne nieobecności utrudniające procesy decyzyjne prosimy o wydłużenie terminu składania ofert do dnia 09.05.2025 r. W obecnie zakreślonym przez Zamawiającego terminie przygotowanie oferty nie jest możliwe.

Odpowiedź :

Zamawiający informuje, że **przedłuża termin składania ofert do dnia 06.05.2025 r.** W związku z powyższym, działając w oparciu o art. 137 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych, Zamawiający modyfikuje treść SWZ w następujący sposób:



- **Część XII. Miejsce, termin składania i otwarcia ofert oraz termin związania ofertą** otrzymuje brzmienie :

1. Ofertę należy złożyć do dnia **06.05.2025 r. godz. 09:00**
2. Otwarcie ofert nastąpi w dniu **06.05.2025 r. godz. 10:00**
3. Do składania i otwarcia ofert używany jest portal EFO.
4. Niezwłocznie po otwarciu ofert Zamawiający zamieści na stronie internetowej informację z otwarcia ofert.
5. Wykonawca pozostaje związany złożoną ofertą do dnia **03.08.2025 r.** Pierwszym dniem terminu jest dzień, w którym upływa termin składania ofert.

Pytanie Wykonawcy :

22. Dot pkt XXI – dla wykonawcy nie jest zrozumiałe jak należy stosować zapisy dot. wyjaśnienia skrótów „W oferty bez rabatu lub marży” oraz „C oferty”. Czy określenie „wartość (w przypadku Woferty) /cena (w przypadku Coferty) oferty pisemnej bez uwzględnienia zaoferowanego w ofercie rabatu lub marży” oznacza cenę producenta wskazaną w formularzu ofertowym?

Odpowiedź :

Tak. „Wartość oferty pisemnej obliczonej bez uwzględnienia zaoferowanego w ofercie rabatu lub marży” oraz „cena jednostkowa netto oferty pisemnej bez uwzględnienia zaoferowanego w ofercie rabatu lub marży” oznacza cenę producenta z dnia 06.03.2025 r.

Pytanie Wykonawcy :

23. Prosimy o potwierdzenie, że prawidłowa jest interpretacja zapisów że rozliczenia na podstawie łąty pomiarowej będzie następować jedynie w przypadku kiedy cysterna nie będzie wyposażona w legalizowany licznik wydawanego paliwa.

Odpowiedź :

Rozliczenie za pomocą listwy pomiarowej Zamawiający opisał w załączniku nr 1 do SWZ (część A pkt 2) ppkt 7) lit. a - c).

Pytanie Wykonawcy :

24. Dot. par 8 ust. 6 Umowy - Prosimy o odstąpienie od wymogu dołączania wydruku dowodu dostaw sporządzanych w portalu dostawcy przy każdej dostawie. Jest to zbędny dokument ponieważ wykonawca jest zobligowany do wydawania zamawiającemu pisemnego dowodu wydania paliwa z bazy magazynowej i nie jest jasny dla wykonawcy cel mnożenia dokumentów związanych z realizacją dostawy. Nie jest też możliwe ze względów logistycznych takich dokumentów do dostawy.

Odpowiedź :

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.



Pytanie Wykonawcy :

25. Czy zamawiający wyrazi zgodę aby jako datę zapłaty przyjąć datę wpływu należności na konto Sprzedawcy? Wykonawca nie ma wiedzy jaka jest data obciążenia rachunku bankowego zamawiającego co może generować zbędne utrudnienia w trakcie współpracy handlowej. W przypadku pozytywnej decyzji prosimy o zapis w umowie.

Odpowiedź :

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie Wykonawcy :

26. Czy Kupujący będzie respektował regulacje Ustawy z dnia 11 marca 2004 roku o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2004, nr 54, poz. 535 z późniejszymi zmianami) oraz rozporządzeniami wykonawczymi do tej ustawy w zakresie dotyczącym płatności, a w tym regulacji odnoszących się do mechanizmu podzielonej płatności?

Odpowiedź :

Zamawiający opisał warunki płatności w § 3 „Projektowanych postanowień, które zostaną wprowadzone do umowy w sprawie zamówienia publicznego.” Zamawiający w zapisach SWZ nie przewiduje stosowania mechanizmu podzielonej płatności.

Pytanie Wykonawcy :

27. Czy Kupujący wyrazi zgodę, aby w przypadku dokonania przez Kupującego płatności bez wskazania w tytule przelewu faktury, z której wynika zaspokajane zobowiązanie, Strony przyjęły, że płatność taka zarachowana zostanie na poczet zobowiązań Kupującego wynikających z kolejno najstarszych niezapłaconych faktur. W taki sam sposób zarachowane zostaną wszelkie inne płatności Kupującego, które w treści przelewu opisane zostaną nieprawidłowo, w szczególności poprzez wskazanie faktury już zapłaconej bądź wskazanie niewystępującego numeru lub innego oznaczenia faktury?

Odpowiedź :

Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie Wykonawcy :

28. Czy Kupujący wyrazi zgodę na przeniesienie wymagalnej i dochodzonej przez Sprzedawcę wierzytelności na osobę trzecią w trybie art. 509 Kodeksu cywilnego (Dz. U. 1964 nr 16 poz. 93 z późn. zm.), której przedmiotem działalności gospodarczej jest obrót wierzytelnościami lub ich dochodzenie. Wyrażenie powyższej zgody upoważnia Sprzedawcę do udostępnienia w/w osobie trzeciej informacji niezbędnych do dochodzenia przenoszonej wierzytelności lub jej dalszego obrotu w tym m.in.: wysokości zadłużenia oraz informacji o ustanowionych zabezpieczeniach. O dokonaniu przeniesienia wierzytelności Sprzedawca niezwłocznie powiadomi Kupującego.

Odpowiedź :

Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SWZ. Zgodnie z § 3 ust. 19 „Projektowanych postanowień, które zostaną wprowadzone do umowy w sprawie zamówienia publicznego” należności wynikające z umowy w tym odszkodowawcze i odsetkowe nie mogą być przedmiotem zastawu oraz obrotu (cesja, sprzedaż), zgodnie z art. 509 KC, bez pisemnej zgody Zamawiającego.

Pytanie Wykonawcy :

29. Czy Kupujący wyrazi zgodę na pisemne, każdorazowe i niezwłoczne informowanie Sprzedawcy o istotnych okolicznościach, które mają lub mogą mieć wpływ na jego kondycję finansową i terminową spłatę zobowiązań, w tym w szczególności o złożeniu wniosku do właściwego Sądu o ogłoszenie upadłości. Ponadto czy Kupujący wyrazi zgodę aby zobowiązać się do każdorazowego i niezwłocznego informowania Sprzedawcy o wszelkich zmianach dotyczących jego danych w tym m.in.: nazwiska/nazwy, adresu zamieszkania/siedziby, adresu korespondencyjnego, adresu poczty elektronicznej e-mail, numeru telefonu?

Odpowiedź :

Zamawiający informuje, że dokumenty finansowe Polskiej Grupy Górniczej S.A. stanowią tajemnicę przedsiębiorstwa i nie są udostępniane. Informacje prawne i finansowe Polskiej Grupy Górniczej S.A. oraz Grupy Kapitałowej Polskiej Grupy Górniczej S.A., których publikację nakazuje Ustawa o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych są dostępne na witrynie www.ekrs.ms.gov.pl. Wszelkie informacje dotyczące zmiany danych Spółki będą rozpowszechniane zgodnie z przyjętymi zasadami współpracy handlowej oraz obowiązującymi przepisami.

Pytanie Wykonawcy :

30. Prosimy o potwierdzenie, że pobieranie próbek paliw i ewentualne ich przechowywanie będą odbywać się zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 1 września 2009 r. w sprawie sposobu pobierania próbek paliw ciekłych i biopaliw ciekłych (t.j. Dz. U. z 2014 r., poz. 1035) oraz polską normą PN-EN ISO 3170?

Odpowiedź :

Pobieranie próbek odbywać się będzie zgodnie z załącznikiem nr 5 do umowy „Instrukcja odbioru, przyjmowania, rozliczania, ewidencji oraz zużycia oleju napędowego w oddziałach Polskiej Grupy Górniczej S.A. w temperaturze referencyjnej +15⁰C”.

Pytanie Wykonawcy :

31. Czy jakość paliw będzie oceniana tylko i wyłącznie na podstawie próbek pobieranych z cysterny Wykonawcy w chwili dostawy?

Odpowiedź :

Jakość paliwa będzie oceniana na zasadach wskazanych w załączniku nr 5 do umowy „Instrukcja odbioru, przyjmowania, rozliczania, ewidencji oraz zużycia oleju napędowego w oddziałach Polskiej Grupy Górniczej S.A. w temperaturze referencyjnej +15°C”.

Pytanie Wykonawcy :

33. Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby rozliczenie ilości dostaw oraz fakturowanie następowało na podstawie dowodu wydania z bazy magazynowej z której realizowane będą dostawy w temp referencyjne?

Odpowiedź :

Rozliczenie ilości dostaw odbywać się będzie na zasadach wskazanych w załączniku nr 5 do umowy „Instrukcja odbioru, przyjmowania, rozliczania, ewidencji oraz zużycia oleju napędowego w oddziałach Polskiej Grupy Górniczej S.A. w temperaturze referencyjnej +15°C”.

Pytanie Wykonawcy :

34. W przypadku nie wyrażenia zgody na rozliczenia na podstawie dowodu wydania czy zamawiający wyrazi zgodę aby przyjąć wielkość ubytku naturalnego 0,3%, o który zostanie powiększona ilość paliwa wskazana na fakturze ustalona w oparciu o urządzenia pomiarowe zamawiającego (przy czym suma ilości paliwa wskazana na fakturze obejmująca ilość wskazaną na podstawie urządzeń pomiarowych zamawiającego oraz wynikająca z ubytku naturalnego nie może być większa niż ilość paliwa wynikająca z dowodu wydania)?

Odpowiedź :

Rozliczenie dostawy odbywać się będzie na zasadach wskazanych w załączniku nr 5 do umowy „Instrukcja odbioru, przyjmowania, rozliczania, ewidencji oraz zużycia oleju napędowego w oddziałach Polskiej Grupy Górniczej S.A. w temperaturze referencyjnej +15°C”.

Pytanie Wykonawcy :

35. Czy zamawiający wyrazi zgodę na dołączenie do umowy załączonego do niniejszych pytań upoważnienia do składania zamówień?

Odpowiedź :

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie Wykonawcy :

36. Prosimy o potwierdzenie iż, przedmiotem zamówienia jest wyłącznie olej napędowy standardowy tj., letni, przejściowy i zimowy.

Odpowiedź :

Przedmiotem zamówienia jest olej napędowy zgodny z normą PN-EN 590.



Pytanie Wykonawcy :

37. Czy pobór próbek będzie dokonywany przy każdej dostawie?

Odpowiedź :

Pobór próbek odbywać się będzie na zasadach wskazanych w załączniku nr 5 do umowy „Instrukcja odbioru, przyjmowania, rozliczania, ewidencji oraz zużycia oleju napędowego w oddziałach Polskiej Grupy Górniczej S.A. w temperaturze referencyjnej +15°C”.

Pytanie Wykonawcy :

38. W przypadku nie wyrażenia zgody na pytanie nr 33, czy Zamawiający wyrazi zgodę na:

- a) udostępnienie na wniosek Wykonawcy Świadczenia legalizacji zbiorników wraz z tabelami litrażowymi po podpisaniu umowy?
- b) przekazywanie Protokołów oraz wydruków z urządzenia pomiarowego zamontowanego na zbiorniku przed i po każdej dostawie na adres email wskazany przez Wykonawcę?
- c) przyjmowanie paliwa uwzględniając dopuszczalne w Rozporządzeniu Ministra Gospodarki z dnia 22 stycznia 2008 roku błędy pomiarowe?
- d) ewentualne dostawy kontrolne (np. dwa razy w roku) w celu weryfikacji możliwości rozkalibrowania układu pomiarowego Zamawiającego w wyniku np. pracy gruntu zbiornika, przesunięcia się lub zawieszania sondy pomiarowej, odkładanie się BIO w zbiorniku, itp.)?

Odpowiedź :

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższych warunków.

Pytanie Wykonawcy :

39. Dotyczy Cz. V SWZ pkt. 3 ppkt.2. Czy chodzi o kwotę netto czy brutto?

Odpowiedź :

Zgodnie z cz. V SWZ ust. 3 pkt 2) :

*2) sytuacji ekonomicznej i finansowej – Wykonawca wykaże, że posiada przychód **netto** uzyskany w jednym roku obrotowym w ciągu ostatnich trzech lat obrotowych, a jeśli okres prowadzenia działalności jest krótszy - odpowiednio w tym okresie, w wysokości: 5 200 000,00 PLN **netto**.*

Pytanie Wykonawcy :

40. Dotyczy Cz. V SWZ pkt. 3 ppkt.3 SWZ. Iloma dostawami Wykonawca ma się wykazać, prosimy o doprecyzowanie.

Odpowiedź :

Zamawiający nie określa iloma dostawami ma się wykazać Wykonawca. Istotne jest by ich łączna wartość była nie niższa niż określona w cz. V ust. 3 pkt 2) SWZ.

Pytanie Wykonawcy :

41. Część XI pkt. 6 ppkt. 9 Czy przedmiotowe środki dowodowe o których mowa Wykonawca ma przedłożyć wraz z ofertą. Raz piszecie że wraz ofertą raz że przed podpisaniem Umowy. Prosimy o wyjaśnienie.

Odpowiedź :

Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z Załącznikiem nr 1 do SWZ cz. C :

Przedmiotowe środki dowodowe wymagane w celu potwierdzenia spełnienia przez oferowane dostawy wymagań określonych przez Zamawiającego – **do złożenia wraz z ofertą :**

1. Wykaz parametrów techniczno – użytkowych oferowanego przedmiotu zamówienia, spełnienia wymagań prawnych, wykaz załączonych dokumentów potwierdzających spełnienie przez oferowane dostawy wymagań określonych przez Zamawiającego – zgodnie z Załącznikiem nr 3 do SWZ.
2. Karta charakterystyki oleju napędowego zgodnie z Rozporządzeniem 2020/878.

Natomiast, zgodnie z Załącznikiem nr 1 do SWZ cz. D :

Dokumenty i informacje wymagane przed zawarciem umowy:

ust. 2. Dokumenty w formie elektronicznej:

- a) Karta charakterystyki oleju napędowego zgodnie z Rozporządzeniem 2020/878.
- b) Aktualna koncesja na wykonywanie działalności gospodarczej w zakresie obrotu paliwami ciekłymi,

Pytanie Wykonawcy :

43. Dotyczy Część XV pkt. 4 ppkt 1 SWZ. Prosimy o wyjaśnienie zapisy bo nie jest on zrozumiały:

„Cena ogółem brutto [PLN] = Cena ogółem netto [PLN] + Cena ogółem netto [PLN]
x stawka podatku VAT [%]

Dlaczego dwa razy występuje cena ogółem netto?

Odpowiedź :

Cena ogółem brutto [PLN] wynika ze wzoru :

Cena ogółem netto [PLN] + Cena ogółem netto [PLN] x stawka podatku VAT [%]

Drugie sformułowanie „Cena ogółem netto [PLN]” jest powiązane iloczynem ze stawką podatku VAT.



Pytanie Wykonawcy :

44. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastąpienie opustu % stałym opustem kwotowym wyrażonym w zł/m³, który pozostanie niezmienny w trakcie realizacji przedmiotu umowy?

Odpowiedź :

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie Wykonawcy :

45. Prosimy o potwierdzenie iż, kryterium wyboru oferty to cena brutto za całość przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź :

Kryterium oceny ofert opisano w cz. XV SWZ.

Pytanie Wykonawcy :

46. Czy JEDZ ma Wykonawca przedłożyć wraz z Ofertą?

Odpowiedź :

Zgodnie z cz. XVII ust. 4 SWZ :

Po przeprowadzaniu aukcji elektronicznej oraz ustaleniu, która z ofert została najwyżej oceniona, Zamawiający zgodnie z art. 126 ustawy Pzp wezwie wykonawcę, który złożył tę ofertę, do przedstawienia JEDZ oraz podmiotowych środków dowodowych.

Pytanie Wykonawcy :

47. Dot. Części VIII i XI pkt 6 - czy dokumenty wymienione w tym punkcie należy złożyć wraz z ofertą czy dopiero na wezwanie Zamawiającego?

Odpowiedź :

Podmiotowe środki dowodowe wymienione w cz. VIII SWZ należy złożyć na wezwanie Zamawiającego, natomiast dokumenty wymienione w cz. XI ust. 6 należy złożyć wraz z ofertą.

Pytanie Wykonawcy :

47. Uprzejmie informujemy iż, dokumenty wydania jak i odpisy ze świadectw są generowane elektronicznie i nie zawierają własnoręcznego podpisu. Prosimy o informację czy takie dokumenty spełnią oczekiwania Zamawiającego.

Odpowiedź :

Informacje odnośnie ww. dokumentów Zamawiający zawarł w załączniku nr 1 do SWZ część E.

Pytanie Wykonawcy :

48. Ponadto nie na wszystkich świadectwach jakości jest zapis „o wskazaniu osób upoważnionych uwierzytelniających powyższe dane”. Prosimy o informację czy takie dokumenty spełnią oczekiwania Zamawiającego.

Odpowiedź :

W załączniku nr 1 do SWZ w części E Zamawiający określił jakie informacje muszą być zawarte w powyższych dokumentach.

Pytanie Wykonawcy :

48. Dotyczy Formularza ofertowego. Czy w kolumnie vat, Wykonawca ma wpisać wartość obowiązującego podatku VAT czy stawkę obowiązującego podatku VAT?

Odpowiedź :

W kolumnie VAT Formularza ofertowego należy wpisać stawkę obowiązującego podatku VAT.

Pytanie Wykonawcy :

49. Dotyczy & 6 ust. 9 pkt. 2 ppkt. c) Umowy. O jakim przedłużeniu okresu gwarancji jest mowa, skoro & 7 „GWARANCJA” jest zapis że nie dotyczy.

Odpowiedź :

Jest to standardowy zapis, który w niniejszym postępowaniu, w związku z brakiem wymaganej gwarancji, nie ma zastosowania.

Pytanie Wykonawcy :

50. Dotyczy & 6 ust.10-13. Prosimy o wyjaśnienie zapisów albo ich usunięcie, gdyż one nie dotyczą przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź :

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie Wykonawcy :

51. Dot., Załącznik nr 1 do Umowy pkt. 8. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to aby Wykonawca na swój koszt w ciągu 24 h dostarczył Zamawiającemu taką samą ilość paliwa spełniającego wymogi określone w umowie ale od potwierdzonego wyniku badania laboratoryjnego które to taką niezgodność potwierdziło.

Odpowiedź :

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

Pytanie Wykonawcy :

52. Załącznik nr 2 do Umowy pkt. 3 Uprzejmie informujemy iż, nie wszystkie świadectwa jakości zawierają takie dane które Państwo wymagacie. Na świadectwach z baz paliwowych niektóre parametry nie posiadają oznaczenia na podstawie badania - wskazana jest wartość normatywna. Na niektórych świadectwach brak jest stwierdzenia że produkt opowiada odpowiedniej normie i przepisom prawa. Ponadto są świadectwa, które nie są wystawione przez akredytowane laboratorium oraz nie posiadają stwierdzenia że produkt odpowiada obowiązującym przepisom prawa. Wobec powyższego czy takie dokumenty które nie będą zawierały takich danych spełnią oczekiwania Zamawiającego.

Odpowiedź :

W załączniku nr 1 do SWZ w części E Zamawiający określił jakie informacje muszą być zawarte w powyższych dokumentach.

Pytanie Wykonawcy :

53. Dotyczy Załącznika nr 2 do Umowy pkt. 6. O jaką osobę Państwu chodzi która byłaby odpowiedzialna za reklamację i badania kontrolne? Przede wszystkim o jakie badania Państwu chodzi? Proponujemy w tym punkcie o wskazanie np.: Przedstawiciela Wykonawcy który sprawowałby nadzór nad prawidłową realizacją przedmiotu umowy.

Odpowiedź :

W załączniku nr 2 do umowy w pkt 6 należy wskazać osobę odpowiedzialną za realizację umowy.

Pytanie Wykonawcy :

55. Prosimy o potwierdzenie iż, to Zamawiający będzie odpowiedzialny za dostarczenie pojemników oraz plomb do celów poboru paliwa.

Odpowiedź :

Pobór próbek odbywać się będzie na zasadach wskazanych w załączniku nr 5 do umowy „Instrukcja odbioru, przyjmowania, rozliczania, ewidencji oraz zużycia oleju napędowego w oddziałach Polskiej Grupy Górniczej S.A. w temperaturze referencyjnej +15°C”.

Pytanie Wykonawcy :

56. Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby to tylko Zamawiający był odpowiedzialny za pobór prób paliwa?

Odpowiedź :

Pobór próbek odbywać się będzie na zasadach wskazanych w załączniku nr 5 do umowy „Instrukcja odbioru, przyjmowania, rozliczania, ewidencji oraz zużycia oleju napędowego w oddziałach Polskiej Grupy Górniczej S.A. w temperaturze referencyjnej +15°C”.

Pytanie Wykonawcy :

57. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na pobór kontrpróby która byłaby przechowywana przez Zamawiającego?

Odpowiedź :

Pobór próbek odbywać się będzie na zasadach wskazanych w załączniku nr 5 do umowy „Instrukcja odbioru, przyjmowania, rozliczania, ewidencji oraz zużycia oleju napędowego w oddziałach Polskiej Grupy Górniczej S.A. w temperaturze referencyjnej +15°C”.

Pytanie Wykonawcy :

58. Prosimy o potwierdzenie iż, próbki będą przechowane przez Zamawiającego?

Odpowiedź :

Próbki będą przechowywane przez Zamawiającego.

Pytanie Wykonawcy :

59. Dotyczy & 3 ust. 7 OWZiRD. O jakiej wysokości karze jest mowa?

Odpowiedź :

Kar umownych dotyczących reklamacji dotyczy § 8 ust. 1 pkt 1) ppkt d) OWZiRD.

Pytanie Wykonawcy :

60. Zamawiający wskazuje że jednorazowa wielkość dostawy powinna wynosić minimum 3 m3 max 50 m3 w zależności od punktu dostaw. Czy w związku z tym zamawiający wyraża zgodę aby dostawy o których mowa powyżej realizowane były zgodnie z zapisami Ustawy Prawo Przewozowe z dnia 16 września 2011 roku o (Dz. U. 2016, poz. 1954, 2260), wg której: „Nadawca, odbiorca lub inny podmiot wykonujący czynności ładunkowe jest obowiązany wykonać je w sposób zapewniający przewóz przesyłki towarowej zgodnie z przepisami ruchu drogowego i przepisami o drogach publicznych, a w szczególności niepowodujący zagrożenia bezpieczeństwa ruchu drogowego, przekroczenia dopuszczalnej masy pojazdów lub przekroczenia dopuszczalnych nacisków osi.” (art. 43 ust. 2 ustawy), określając ilości

jednorazowo zamawianego oleju napędowego na ilość około 30 m³ lub wielokrotność tego wolumenu (tzw. dostawy pełno komorowe) z uwagi na to, iż większość cystern może załadować około 30 m³? Załadunek oleju napędowego w ilości wyższej powoduje przekroczenie dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu-cysterny, co w przypadku kontroli masy pojazdu przez Inspekcję Transportu Drogowego skutkuje nałożeniem sankcji karnej zarówno na przewoźnika jak i na nadawcę (baza paliw) i odbiorcę (Zamawiającego). Wskazane w przepisie podmioty ponoszą odpowiedzialność na innych podstawach niż przewoźnik, zatem jest to odpowiedzialność rozłączna – dodatkowa w stosunku do obligatoryjnej odpowiedzialności przewoźnika wykonującego przewóz.

Odpowiedź :

Wykonawca powinien dostarczać materiał z uwzględnieniem obowiązujących przepisów.

Pytanie Wykonawcy :

61. Dot. Wariant B1 Protokół odbioru ilościowego. Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby do przedmiotowego protokołu dołączone zostały wyniki dokonanych pomiarów stanu paliwa w zbiorniku przed i po dostawie paliwa w formie wydruków z systemu pomiarowego lub zdjęć wyświetlacza zastosowanego systemu. Wnioskujemy również aby w tym protokole wskazywana była wysokość napełnienia zbiornika [mm] przed i po dostawie.

Odpowiedź :

Zamawiający nie wyraża zgody. Zasady sporządzania protokołów odbioru określone zostały w załączniku nr 5 do umowy „Instrukcja odbioru, przyjmowania, rozliczania, ewidencji oraz zużycia oleju napędowego w oddziałach Polskiej Grupy Górniczej S.A. w temperaturze referencyjnej +15⁰C”.

Pytanie Wykonawcy :

62. Prosimy o usunięcie zapisu z par. 1 ust 7 OWZR i w Zał. 3 zapisu: „W przypadku wystąpienia przez osobę trzecią z jakimkolwiek roszczeniem przeciwko Zamawiającemu wynikającym z naruszenia praw autorskich, praw własności przemysłowej lub know-how przez przedmiot zamówienia, Wykonawca zobowiązuje się przystąpić do sprawy niezwłocznie po zawiadomieniu go przez Zamawiającego, a także ponieść wszystkie koszty z tym związane, wliczając w to koszty zapłacone przez Zamawiającego na rzecz osób trzecich, których prawa zostały naruszone.” Zapis ten nie znajduje uzasadnienia w realiach niniejszego postępowania.

Odpowiedź :

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.



Pytanie Wykonawcy :

63. Prosimy o udostępnienie sprawozdania finansowego za 2024 r., a w przypadku jego braku sprawozdanie F-01 za 4Q 2024 r.

Odpowiedź :

Zamawiający informuje, że dane w zakresie sprawozdań finansowych Polskiej Grupy Górniczej S.A. udostępniane są na bieżąco na witrynie www.ekrs.ms.gov.pl .

Pytanie Wykonawcy :

Czy można podać lokalizacje w jakie miałyby być zlewane paliwo ? Oraz ilości jednorazowej dostawy w dane punkty ?

Odpowiedź

Odpowiedzi na przedmiotowe pytania zamieszczono w odpowiedziach na pytanie nr 6 i 7.

Przewodniczący Komisji Przetargowej